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Nr 46

Utlåtande i anledning av motioner om löneavdrag för statstjäns
teman vid tjänstledighet för fullgörande av offentligt 
uppdrag.

(5 :e avd.)

I de likalydande motionerna I: 93 av herr Axel Georg Pettersson m. fl. och 
It: 64 av herr Gustavsson i Alvesta m. fl. har hemställts att riksdagen måtte 
uttala att statstjänsteman vid tjänstledighet för offentligt uppdrag som le
damot av riksdagen skall vidkännas C-avdrag.

Utskottet. I det allmänna avlöningsavtalet för statliga och vissa andra 
tjänstemän (AST) är föreskrivet att statstjänsteman skall vidkännas dub
belt B-avdrag vid tjänstledighet för att fullgöra uppdrag som ledamot av 
riksdagen eller kyrkomötet eller som riksdagens revisor. Motionsyrkande 
syftande till att statstjänsteman vid tjänstledighet för angivna offentliga 
uppdrag skall vidkännas C-avdrag avslogs av fjolårets riksdag. I de nu 
ifrågavarande motionerna 1:93 och 11:64 har framställts ett i så måtto 
modifierat yrkande att det endast avser tjänstledighet vid fullgörande av 
uppdrag som ledamot av riksdagen.

I sitt vid höstsessionen förra året behandlade utlåtande nr 141 påpekade 
utskottet att frågan om förevarande löneavdrag är en förhandlingsfråga. 
Det ankommer alltså på förhandlingsparterna att träffa överenskommelser i 
frågan. Utskottet erinrade dessutom om att det ankommer på riksdagens 
lönedelegation att på riksdagens vägnar ge uttryck åt principiella ställnings
taganden i samband med löneförhandlingar. Riksdagen delade denna upp
fattning och avslog det då ifrågavarande motionsyrkandet. Med erinran 
härom avstyrker utskottet de nu ifrågavarande motionerna 1: 93 och II: 64.

Utskottet hemställer

att riksdagen avslår motionerna 1: 93 och II: 64.

Stockholm den 3 april 1970

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Närvarande: se under utlåtandet nr 47.
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Reservation

av herrar Bengtsson (ep), Johan Olsson (ep), Eliasson i Sundborn (ep), 
Dahlgren (ep) och Sundman (ep) som anser

dels att det stycke i utskottets yttrande på s. 4 som börjar med ”1 sitt” 
och slutar med ”och II: 64” bort ha följande lydelse:

”Motionärerna har enligt utskottets mening påtalat ett förhållande som 
måste uppmärksammas. Utskottet förutsätter därför att riksdagens löne- 
delegation inför de kommande löneförhandlingarna prövar spörsmålet och 
avger därav föranledda rekommendationer. Utskottets uppfattning i ärendet 
bör ges till känna för Kungl. Maj :t.”

dels att utskottets hemställan bort ha följande lydelse:
”att riksdagen som sin mening ger Kungl. Maj :t till kän

na vad utskottet anfört i anledning av motionerna I: 93 och 
II: 64.”


